
先週はフラメンコの小林さんが参加してくださいました。振付も本格的になりそうです。きっと楽しいメイコン

サートになると思います。楽しめるよう頑張っていきましょう。

◆メイコンサートの出演資格について
４月４日(日)特別練習までに練習に参加された団員のみとなります。４月８日(木)以降に参加され

る方が、メイコンサートでみんなに合わせるのは困難と思われますので、お知らせします。

◆練習用ＣＤ販売しています！
♪カルメン：２００円 ♪日本の歌：１００円 ♪スロヴェニアの歌：２００円

大里さんと指方先生が作ってくださいました。是非ご活用ください。

◆カルメンの前に楽譜が追加されました
Ａ・Ｂ ページになります。落とさないよう綴じこんできてください。男声部と女声部になります。

◆これからの予定
３月１８、２５日（木） 通常練習

４月 １日（木） 通常練習 会場が高崎中央公民館集会ホールに変更されます。

４月 ４日（日） 特別練習 １０時～１６時 高崎中央公民館集会ホール 衣装合わせも行います。

◆コンサート情報
♪３月２２日（月・祝日） 邦楽・夢コンサート 歌と語りによる宮沢賢治の世界

ベイシア文化会館ホール（群馬県民会館）小ホール １４：００開場 １４：３０開演

出演 下野戸亜弓 （箏・歌・語り）平野裕子（箏・十七弦） 善養寺惠介（尺八）望月晴美（打楽器）

チケット 一般 ３０００円 学生（中・高校生） ２０００円 小学生以下 １０００円

※受付にチラシ有り チケットご希望の方は、ソプラノの深美佳子さんまで。

♪３月２９日（月） 詩人の恋 シューベルト＆シューマン歌曲の夕べ ※受付にチラシ有り
すみだトリフォニーホール 小ホール １８：３０開場 １９：００開演 入場料 ３０００円

田村稔先生（テノール）と、奥様の聡子さん（ピアノ）のコンサートです。

田村先生より招待状をお預かりしています。ご希望の方はソプラノ住谷美嘉まで。

◆『諸田広美 メゾソプラノ・リサイタル』 【バス 大里和熙】
３月７日（日）上野「東京文化会館小ホール」で開催された、「『諸田 広美 メゾソプラノ・リサイタル』を聞い

て参りました。目の手術をした関係で、久しぶりに鉄道を利用し、三島の留守宅に行った帰りに寄らせて頂き
ました。 あいにくの雨模様、上野の山、「東京文化会館」も忘れてしまう位久し振りでしたが、とても素晴らしい
コンサートで心が洗われる思いでした。渡辺団長、赤羽先生、ユリア先生の他テノールの金井さんの顔も見え
ました。他にもいらっしゃったかも知れませんが悪しからず。
オペラのアリア、現代イタリアの歌曲、平井康三郎「北見志保子の短歌による三部作より」等々。お得意のカ

ルメンからは「ハバネラ」を聞かせて頂きました。圧倒的なボリューム、１曲１曲変わる表情、特に「目力」とも言
える様な感情表現に圧倒されました。東京初リサイタルということでしたが、これからのますますのご活躍を予
感させました。
２月２５日の練習日にお見えになり素顔は拝見させて頂きましたが、やはり舞台で拝見するのは格別。配ら

れたプログラムの中に＜「今後の主なスケジュール」・・５月２３日群馬音楽センター『高崎第九”メイコンサー
ト”にて、日本の歌と「カルメン」ハイライト＞しっかり紹介して下さいました。男声陣としては悪戦苦闘、赤羽先
生の叱咤激励ならぬ叱咤叱咤に耐えがんばっていますが、諸田さんの素晴らしいコンサートを聴いて意を強く
してがんばりたいと思います。諸田さんと楽しく美しいメイコンサートを是非成功させたいと意を強くしました。

★先々週の練習の映像と先週の練習の写真は、第九のホームページ「イベント写真 2010」に掲載中。

ホームページ：www.takasaki9.com メールアドレス：takasaki9@myad.jp
〒370-0046 高崎市江木町４８３TEL/FAX：027-323-0233（団長渡辺） 携帯電話：080-5474-2673（事務局長中村）

第第九九たたいいむむずず No.３８ 2010.３.11
通刊８８０ 担当あきら●男声パートの追加練習、実施中。

（木曜日１８；１５～）


